etiam dicto vasallo eorum alia omnia dampna per

fossata premissa illata a dicto comuni restitui cum

extimatione mille libras. ltem petunt prefato modo

dicto vasallo ipsorum vel ipsis restitui omnia ca

samenta que sunt constituta inter castrum seu ro

cham predictam et burgum eiusdem loci ad dictum

Anselmum pertinentia occupata detinet dictum

comune per se vel nlios, et omne damnum pro

pter hoc ipsum eidem Anselmo illatum usque ad

mille libras den.g que ipsa casamenta sive sedu

mina prefato modo ad dictum Anselmum debet a

dicto monasterio teneri feudnm et etiam dictum

castrum cum omnibus pertinentiis. propter quod

venditio vel alia alienatio. quam ipse Anselmus

precipue coactus a dicto comuni vel expoliatus fuis

sety sine prescientia et absensu ipsorum non val

lent, precipue in preiudicium ipsorum dominorum

quo minus ipsi predicto modo petere possent il

lud quod ad ius . . . feudum suum pertineL Prcæ

dicta omnia dicunt et petunt salvo iure addendi

et diminuendi et corrigendi et mutandi abbas et

conventus predicti.

1- Ego Gerardus l’ellìpnrius, sacri palacii nota

riusl buic interfui et rogatus scripsi a dicto sindico.

12. - 1230, M. z'u’.

Episcopus statuit sindicis Cremonac et

S. Sixti terminum veniendi coram se.

x3. - 1230 (1229 l'flr.),ff'br. 22, craita/ma

Vignati, Cod. lel. Lanzi. II, 299.

Anzelerius de Curtemaiori, procurator

Anselmi Salvatici, porrigit litteras po

testati ('rcmonae ex parte episcopi lau

densis. quibus episcopus citat commune

ad respondendum de iniuriis allatis An

selmo, occasione roccao apud castrum

novum de lSucca Aduae et aliarum rerum;

praeterea dat alterum libellum potestati,

quo denuntiat A. Selvaticum non esse a

biennio civem cremonensem sed trecen

sem et prohibet Communi. ex parte Papae

et arcbiepiscopi Mediolani, sub quorum

protectione Salvaticum ponit, ne ipsum

in aliquo laodant

1- Anno dominico incarnationis millesimo du

centesimo vigesimo nono, indictione terciay die

veneris octavo kalendas martii. Cremone in pa

latio comunis Cremone, coram Alberico de Cam

prinaldo. Uuiliclmo Bracul'orle, testibus rogatis.

Angerius de curte maioriy procurator domini

Anselmi Salvaticiv porexit et dedit domino Hu

goni Luppo potestati Cremone, ex parte domini

episcopi laudensis. litteram signatam sigillo cereo

ipsins episcopi in ea pendenti, cuius tenor talis

estz

olittobelluslv divina miseratione laudensis epi

‘ scopns, nobili viro llugoni l.uppo potestati crea

mone salutem in Domino. Anselmus Salvatìcus,
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quondam civis cremonensìs, nunc vero, ut ipse

coram vobis publice protestatus est, civis trecensis,

biennio iam elapso, factus animo etiam mutandi

presens domicilium civitatis CremoneI ita quod

de cetero non sit civis cremonensis sed trecensis,

nobis conquestus est ut ipsi cruce signato, ac per

hoc sub protectione ecclesie cum omnibus suis

bonisl iuxta Consilii generalis statuta, constituto,

faciamus iustitiam, ut ordinarius, super iniuria

quam ei fecerunt facere comune Cremone ut as

serit de castro novo de Bucca Adue et eius per

tinentiis laudensis diocesis et dampnis et iniuriis

propter hoc eidem Anselmo illatng ita quod non

possit pro defectu nostro iustam causam habere

revertendi ad reverendum in christo patrem Dei

gratia mediolanensem archiepiscopunh ldcirco

vobis auctoritate prescntium prccipiemlo nianda

mus quatinus vos vel aliquis pro vobis seu dicto

comuni, decima die post susceptioncm presentium

litterarum coram nobis apud Laudam compa

reatis vel compareat sufiicientem ad responden

dum, pro ut iustum fuerit, super hiis que a pre

dicto Anselmo proponentur tunc coram nobis

contra dictum comune, super eo silicet quod ipse

utpote cruce signatns petit a nobis sibi iustitiam

exhiberi super rocca quam dictum comune in

terra eius a biennio hedilicavit apud castrum no

vum de Bucca Adue in nostra dioecesi, alias eidem

multipliciter iniuriando. Et cum ipsa potestas re

cepisset predictam litteram. idem procurator sta

tim et incontinenti nomine et vice ipsius domini

Ansclmi perrexit similiter et dedit eidem potestati

quemdam libellum sive quoddam scriptum, cuius

tenor talis est:

Ego Ancelerius de curte maiori nuntius et pro

curator ad hoc constitutus Anselmi Selvatici quon

dam civis cremonensis nomine, vohis, domine

Ugone Luppo potestas comunis Cremone, de

nuntioquod ipse Anselmus non habet animum

nec habuit a biennio habendi domicilium in cre

mona nec in eius districtu sed animo constituendi

prorsus et ex toto habendi domicilium creas ubi est

uxor eius et familia et ut sit civis trecensis exiviltl

de Cremona; quare ut talis civis non vester sed

alienus, et etiam ut cruce signatus. et per hoc

cum omnibus ad ipsum pertinentibus sul) prote

ctione ecclesie constitutusy paratus in foro quo

debet vobis et comuni Cremone in omnibus exhi

bere iustitiam, vobis vice et nomine dicti comunis

prohibet ex parte domini Pape et archiepiscopi

mediolanensis, ad quos super hoc appellat et ego

pro ipso se et sua sub protectione ipsorum spe

cialiter supponendo, ne de cetero vos vcl aliquis